
/  fcjr j Z o f i  -  5

Smluvní strany:

Smlouva o výpůjčce
£ $*1 S~J tc  1 <//Ir'''A /

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81433 
se sídlem: Na Pankráci 1724/129, Praha 4, PSČ 140 00 
zastoupená: Olha Kostetska, jednatelka
IC: 26427389 
DIČ: CZ26427389
bankovní spojení: BNP Paribas 
dále jen „půjčitel“

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082
DIČ: C Z 6 1 3 8 3 0 8 ^ ^ ^ ^ ^ ^
bankovní s p o je n í^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |Č N B  Praha 1
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
dále jen „vypůjčitel“

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek níže 
stanovených, tuto smlouvu o výpůjčce:

1.
Půjčitel je výlučným vlastníkem věci:2 ks Verion IGS (referenční jednotka, digitální markér a Verion link) 
zobrazovací systém pro navigaci kataraktové chirurgie v pořizovací hodnotě 2x1 500 000 Kč bez DPH, 
specifikace věci: výrobce Alcon, výrobní č. 02347, 02353, 02351, 02342, 11594, 001-065195, 01537, dále 
jen „přístroj“

II.
Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně přístroj uvedený v čl. I k dočasnému užívání vypůjčiteli, 
který jej přijímá do výpůjčky.
Půjčitel prohlašuje, že přístroj je nový a nepoužitý.
Přístroj bude umístěn v sídle vypůjčitcle na oddělení Očních operačních sálů. Vypůjčitel není oprávněn 
přístroj z tohoto oddělení převážet nebo přemísťovat, ani na něm provádět jakékoli změny či úpravy bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele.
O předání přístroje bude proveden zápis.
Odpovědnými osobami za předání a převzetí přístroje jsou:

6. Půjčitel se zavazuje, že o plánovaném termínu předání a převzetí přístroje bude kontaktovat Oddělení 
zdravotnické techniky vypůjčitele (dále jen OZT) nejméně 2 dny předem.

7. Účelem této smlouvy není poskytnutí daru či sponzorského příspěvku vypůjčiteli. Tato smlouva není 
spojena se závazkem vypůjčitele k případné následné koupi či nájmu přístroje ani s povinností odběru 
jakéhokoliv druhu a množství zboží od půjčitele.

2 .

3.

4.
5.

III.

SŘ_20I I j j 05 d03



1. Půjčitel se zavazuje přístroj předat vypůjčiteli, a umístit jej na oddělení vypůjčitele dle čl. II odst. 3 výše, 
o čemž obě smluvní strany v souladu s čl. II odst. 4 sepíší zápis.

2. Spolu s přístrojem, který' je zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, bude předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce v listinné a 
elektronické podobě.

3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli přístroj ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Půjčitel se 
zavazuje provést na své náklady zaškolení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele, o čemž bude vystaven 
písemný doklad, tj. protokol o zaškolení.

4. Vypůjčitel je povinen:
• užívat přístroj řádně a v souladu s účelem, kc kterému je přístroj určen, způsobem obvyklým, 

přiměřeným jeho povaze a určení, v souladu s návodem k použití přístroje, pokyny výrobce a 
půjčitele;

• chránit přístroj před jakýmkoli poškozením, ztrátou, nadměrným opotřebením, zneužitím nebo 
zničením, neprodleně veškeré takové případy půjčiteli hlásit a být po celou dobu trvání výpůjčky 
dle této smlouvy řádnč pojištěn pro případ odcizení, ztráty či vzniku škody na předmětu 
výpůjčky;

• provádět kalibraci a běžnou údržbu přístroje dle instrukcí půjčitele;
• vrátit přístroj půjčiteli vc stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení;
• neprodleně hlásit půjčiteli potřebu opravy přístroje a umožnit mu její provedení;
• dodržovat při používání přístroje aplikovatelné právní předpisy, které se na jeho činnost vztahují.

5. Vypůjčitel není oprávněn od třetích osob účtovat úhradu nebo jinou platbu za použití přístroje 
v případech, kde je použití přístroje hrazeno samostatně, včetně úhrady z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění.

6. Půjčitel je oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět, jestliže vypůjčitel přístroj užívá v rozporu s touto 
smlouvou.

7. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení přístroje zajistí bezplatný servis, opravy a validaci 
(bezpečnostně technickou kontrolu) přístroje včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu 
(vyměňovaného při opravách ne provozního spotřebního materiálu), a to vždy ve lhůtě 48 hodin od 
nahlášení potřeby opravy vypůjčitelem. Pokud však potřebu servisu, opravy nebo validace přístroje 
způsobil vypůjčitel porušením svých povinností stanovených touto smlouvou, hradí veškeré náklady 
spojené s opravou přístroje vypůjčitel.

8. Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o provedených činnostech na přístrojích, jež jsou 
předmětem výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy), provedených v době trvání výpůjčky, 
předá neprodleně na OZT.

9. Půjčitel se dále zavazuje provádět upgrade softwaru přístroje.
10. Půjčitel se zavazuje pojistit přístroj na vlastní náklady na dobu výpůjčky.
11. Vypůjčitel nesmí přenechat přístroj nebo jeho část k užívání třetí osobě nebo na přístroji provádět 

jakékoli technické úpravy.
12. Půjčitel se zavazuje chránit Vypůjčitele a odškodnit Vypůjčitele v případě jakékoli odpovědnosti, která 

vznikne v přímé souvislosti s vadou zpracování a funkce přístroje. Toto odškodnění se použije pouze 
tehdy, pokud jsou dodržovány pokyny uvedené na etiketě, manuálu, a/nebo v návodu k použití Přístroje. 
Toto odškodnění se nevztahuje na závazky vyplývající z (i) poškození zdraví nebo usmrcení osoby nebo 
poškození jakéhokoliv majetku, v důsledku nedbalosti jiné osoby než zaměstnance nebo zástupce 
Půjčitele, (ii) jakéhokoli nedodržení návodu k používání přístroje ze strany jiné osoby než zaměstnance 
nebo zástupce Půjčitele, nebo (iii) úpravy, změny nebo opravy přístroje jinou osobou odlišnou od 
zaměstnance nebo zástupce Půjčitele. Kromě případů výslovně stanovených není Půjčitel odpovědný za 
žádné ztráty nebo poškození zdraví vzniklé v důsledku výběru, výroby, instalace, provozu, držení nebo 
používání přístroje. Vypůjčitel se zavazuje chránit Půjčitele a odškodnit Půjčitele za jakékoli nároky 
nebo ztráty nebo újmy vyplývající z bodu (i), (ii) nebo (iii) výše, které vzniknou v důsledku nedbalosti 
ze strany Vypůjčitele nebo jeho zaměstnanců, či zástupců.

13. Smluvní strany jsou z hlediska zacházení s přístrojem, bezpečností a jeho používáním povinny dodržovat 
všechny povinnosti a zákonné požadavky, které jsou na ně kladeny příslušnou legislativou. Informace o

2



jakékoli nežádoucí příhodě, případu zvláštního zájmu a stížnosti na produkt související s přístrojem

IV.
1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 21.5.2019 do 27.5.2019.
2. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroj půjčiteli, jakmile jej přestane potřebovat, nejpozději však v den 

skočení této smlouvy. Půjčitel se zavazuje, že v této lhůtě převezme na výzvu vypůjčitele přístroj v sídle 
vypůjčitele. V případě předčasného vrácení přístroje vypůjčitelem jej půjčitel převezme do 5 dnů od 
doručení písemné výzvy vypůjčitele, nedohodnou-li strany jinak. Půjčitel si přístroj odveze na své 
náklady.

3. Bez ohledu na výše uvedené může půjčitel kdykoli a z jakéhokoli důvodu požadovat vrácení přístroje od 
vypůjčitele, a to na základě písemného oznámení doručeného alespoň pět (5) dní předem.

V.
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují

za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede vypůjčitel 
bezprostředně po uzavření této smlouvy. Před zveřejněním vypůjčitel znečitelní osobní údaje uvedené 
v čl. II odst. 5 a čl. III odst. 13 této smlouvy a tyto údaje bude odpovídajícím způsobem chránit tak, aby 
nedošlo kjejich neoprávněnému zveřejnění ěi zpřístupnění třetí osobě (např. na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, nebo zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, apod.).

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou 

číselnou řadou.
4. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

V Praze dne ....2..1..*P.?>.■...2Q19.... V Praze dne ............ .“957..21)19..............

za půjčitele:

Alcon Pharmaceuticals (Czpch Republic) s.r.o., 
Olha KostetšteaCjednatelka

Alcon PharmaceuticaJ« 
(Czec.h Republic) s.r.o.

Na Pankráci 1724/129 
140 00 Praha 4 (2)

IČO 26427389, DIČ: CZ26427389

za vypůjčitele:

nice -  Vojenská fakultní 
e Praha

Zavoral, Ph.D., ředitel

O U P E N í

™  J^řábok
ředí ste pro LPP ÚV,'J

,-Voj

y&irfti
x̂ /7 *

3


